
 
 

Муниципальное образование  

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации муниципального образования  

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

 19  марта     2025 года                                                             №  69 

       О проведении мониторинга  качества подготовки обучающихся  
общеобразовательных организаций Подпорожского района в форме 
Всероссийских проверочных работ   в 2025  году» 

В соответствии с распоряжением комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 11 марта 2025 

года «О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных   организаций в форме Всероссийских проверочных 

работ в Ленинградской области в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в 

образовательных организациях Подпорожского района, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в 4-8 и 10  классах в следующие сроки: 

в   10  классах- с  11 апреля  по 16 мая 2025  года; 

в 4- 8 классах – с  11 апреля по 16 мая 2025   года, 

 в соответствии с расписаниями ВПР – 2025, утвержденными 

локальными  актами общеобразовательных организаций 

Подпорожского района. 

2.1. Назначить муниципальным  координатором  по организации и 

проведению ВПР-2025  в Подпорожском районе   Султанову Нину 

Семёновну, методиста информационно-методической службы Комитета 

образования АМО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области». 



2.2.  Информационно- методической службе  обеспечить организационно-

методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР в 

муниципальном районе. 

3.       Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций : 

  

3.1. Определить экспертов для проверки работ, которые будут выполнены  

в компьютерном формате, и передать списки экспертов муниципальным 

координаторам в срок не позднее 24 марта 2025 года. 

3.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения 

ВПР-2025. 

3.3. Сформировать школьные предметные комиссии для осуществления 

проверки работ обучающихся, выполненных на бумажном носителе. 

3.4. Организовать информационную работу с родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся по вопросам 

особенностей проведения ВПР- 2025. 

3.5. Разместить информацию о проведении ВПР-2025 на сайтах и 

информационных стендах  общеобразовательных организаций. 

4.1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего информационно- методической  службы Комитета 

образования АМО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» Лукичеву М.А. 

Председатель Комитета образования                           Н.А.Воробьева 


